
 

 

 برای نشر عاجل

 پیسه -برنامۀ پروموت )بخش بانوان در اقتصاد( از طریق خدمات امپرداخت معاشات بانوان کار آموز   

خدمات ام پیسهٔ روشن، ارائه کننده پیشتاز خدمات انتقال پول ازطریق موبایل  -)کابل، افغانستان( ۱۳۹۵سرطان،  ۲۱

(  بخش بانوان در PROMOTEکارآموز زن را با برنامه پروموت ) ۹۵۰۰در کشور، قرارداد توزیع دستمزد 

. این قرار امضاء نمودایه میشود،حم  (USAID)اقتصاد که توسط ادارۀ ایالات متحده آمریکا برای توسعۀ بین المللی 

 ( با کمپنی روشن عقد گردید. DAIشریک کاری پروموت، شرکت دی ای آی ) از طرفداد 

تقال پول و ارایه خدمات ام پیسه را برای ان ۱۳۸۷شرکت مخابراتی روشن اولین کمپنی در افغانستان بود که در سال 

پیسه پرداخت معاشات بصورت شفاف و -از خدمات مهم ام طریق موبایل راه اندازی نمود. یکیخدمات مالی از 

کمپنی و نهاد انتفاعی و غیر انتفاعی برای پرداخت معاشات  ۴۰مطمئن در سراسر افغانستان میباشد. امروز بیش از 

ین کارمندان خود در سراسر افغانستان از خدمات ام پیسه استفاده میکنند. ام پیسه فعلاً اضافه تر از صد هزار مشترک

 فعال دارد. 

کریم خواجه رییس اجراییوی روشن طی اظهاراتی فرمودند: "زمانیکه شرکت مخابراتی روشن خدمات ام پیسه را راه 

اندازی نمود، ما میخواستیم که جدیدترین تکنالوژی را برای دسترسی به خدمات مالی به  مردم افغانستان مهیا سازیم تا 

صه پیشرفت اقتصادی کشور کمک نماید. حالاما یک گام بیشتر نهادیم و از این سهولتهای را فراهم سازیم که در عر

طریق میتوانیم در عرصۀ اقتصاد و دسترسی به خدمات مالی و بانکداری نیز مصدر خدمت گردیم." آقای خواجه 

بوده تا  " ام پیسه یک گزینه شفاف و مطمئن برای مؤسسات، سازمانهای دولتی و سکتور خصوصی   همچنان افزود:

از این طریق معاشات کارمندان خویش را بطور مطمئن و در وقت آن پرداخت نمایند. امیدواریم که دسترسی به 

 پیسه را با چنین مشارکتها بیشتر وسعت دهیم." -خدمات ام

پیسه توانسته است سهولتهای لازم را با نوآوریهای جدید برای کمک به تاسیسات دولتی، سکتور خصوصی -خدمات ام

-و مردم افغانستان برای اجرای شفاف و مطمئن معاملات پولی فراهم سازد. یکی از نوآوریهای جدید در خدمات ام

وقت جلوگیری نموده بلکه مشتریان روشن میتوانند از پیسه پرداخت بل برق شرکت برشنا میباشد که نه تنها از ضیاع 

 این طریق از مصرف پول اضافی جلوگیری نمایند و بل برق خود را از طریق موبایل خویش بپردازند. 

برنامه پروموت  یکی از  بزرگترین پروژه های توانمند سازی بانوان در سطح جهان بوده که فرصتهای لازم را جهت 

 جهیا میسازد. پروموت یک برنامۀ پنعرصۀ سیاست، سکتور خصوصی و رهبری جامعۀ مدنی مکمک به خانمها در 

تعلیم ، ترقی و ساله بوده که متشکل از برنامه های فعلی و قبلی برای حمایت از بانوان و دختران میباشد و در عرصۀ 

زایش مشارکت بانوان برای پیشرفت سال فعالیت دارد. هدف این برنامه اف ۳۰الی  ۱۸ از سن بانوان آموزش نسل نوین

افغانستان در عرصه سیاست و اقتصاد، افزایش تعداد بانوان در تصمیم گیری،  و کمک به  آنان برای آموزش مهارت 

 های تجاری و مدیریت میباشد. 

 

 



 

 

 در باره ام پیسه: 

پیسه  اولین خدمات انتقال -در کشور راه اندازی نمود. ام ۱۳۸۷شرکت مخابراتی روشن خدمات ام پیسه را در سال 

نفوس افغانستان که به بانکها دسترسی ندارند خدمات بانکی  ٪۹۰پول از طریق موبایل را فراهم ساخته  و برای 

عرضه  میدارد. ام پیسه خدمات مطمئن، شفاف و سریع را برای دسترسی به خدمات مالی از قبیل دریافت و پرداخت 

اخل کشور، انتقال بین المللی پول، پرداخت معاشات، خریداری کریدت موبایل و قرضه های کوچک، انتقال پول در د

و سیستم  (USSD)پیسه این همه خدمات را از طریق سیستم دایل نمودن-پرداخت بل برق عرضه میدارد.ام

ستان به دری، پشتو و انگلیسی فراهم ساخته  که این امر با در نظرداشت اینکه  اکثریت مردم افغان (IVR)صوتی

 بیسواد است بسیار مؤثر واقع گردیده است.

ولایت افغانستان تحت پوشش  ۳۴شهر، شهرک و  ولسوالی را در  ۲۸۷شبکه وسیع روشن که  ام پیسه با استفاده از

قرار داده است، خدمات پولی و مالی  را برای همه مردم، بالخصوص به کسانیکه به خدمات بانکی دسترسی ندارند، 

 . فراهم میسازد

 (: USAID) ادارۀ ایالات متحده آمریکا برای توسعۀ بین المللیدر باره 

ملیار دالر در برنامه های انکشافی در افغانستان، ادارۀ ایالات متحده  ۱۷بدینطرف با مصرف نمودن  ۱۳۸۱از سال 

دوجانبه  در افغانستان میباشد. آمریکا برای توسعۀ بین المللی )یو اس اید( بزرگترین فراهم کننده کمکهای بشردوستانۀ 

ادارۀ ایالات متحده آمریکا برای توسعۀ بین المللی در مشارکت با دولت افغانستان و برای رشد اقتصادی این کشور که 

از طرف سکتور شخصی رهبری میگردد، فعالیت میکند. ادارۀ ایالات متحده آمریکا برای توسعۀ بین المللی سعی 

و برای بهبودی صحت  میان آیده یک دولت دموکرات و نیرومند که قانون در آن حاکم باشد، ب میکند که در افغانستان

 و تعلیم و تربیه درافغانستان فعالیت میکند. 

 دربارۀ روشن

 ۲۸۷روشن )شرکت انکشاف مخابرات افغانستان( با بیشتر از شش ونیم میلیون مشترک فعال و شبکه ای که بیشتر از 

ولایت افغانستان تحت پوشش قرار داده عرضه کنندۀ پیشتاز خدمات مخابراتی در  ۳۴ولسوالی و شهرها را در 

 افغانستان میباشد.

روشن داستان واقعی کامیابیهای افغانستان بوده، که منحیث کتلیست برای رشد اقتصادی خدمات خود را عرضه مینماید 

بدینطرف، روشن  ۱۳۸۲دارد. از آغاز فعالیتهای تجارتی اش درسال  و در انکشاف دراز مدت کشور فعالانه سهم

میلیون دالر را در افغانستان سرمایه گذاری نموده است و بزرگترین سرمایه گذار و مالیه دهندۀ  کشور  ۷۰۰تقریباً 

ً است که تقریباً در پنج فیصد کل عواید داخلی حکومت افغانستان سهم گرفته است. روشن بطور مستقیم   ۹۰۰تقریبا

نفر   ۳۵۰۰۰فیصد آنان را خانمها تشکیل میدهند، و بطور غیر مستقیم به بیش از  ۲۰کارمند را استخدام نموده که 

 دیگر زمینۀ کار را مساعد نموده است.

(، AKFEDروشن عمیقاً در بازسازی و انکشاف افغانستان متعهد است. صندوق آقا خان برای توسعه اقتصادی )

( را تشکیل میدهد، یکی از سهامداران عمدۀ روشن میباشد که تشبثات AKDNانکشافی آقا خان ) بخشی از شبکۀ

خصوصی را ارتقا بخشیده، و زیربناهای سالم اقتصادی را در جهان رو به انکشاف بوجود میآورد. روشن همچنین 



 

 

تخصص بین المللی را وارد کشور ( و تیلیه سونیرا میباشد. روشن MTIقسماً متعلق به موناکو تیلیکام انترنیشنل )

 نموده و متعهد به  بالاترین معیارهای کیفیت شبکه و پوشش برای مردم افغانستان است. 

 ook.com/RoshanConnectswww.facebیا www.roshan.afبرای معلومات بیشتر در بارۀ روشن به 

 تعقیب نمایید.  roshanconnects@مراجعه نمایید. شما همچنان میتوانید ما را در تویتر

 ارتباط رسانه یی روشن: 

 شفیع شریفی

 shafi.sharifi@roshan.afایمیل: 

  799999065(0) 93+تلیفون:

 

http://www.roshan.af/
http://www.facebook.com/RoshanConnects
mailto:shafi.sharifi@roshan.af

